
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和5年11月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 31 27 58
死亡 78 74 152
転入 156 106 262
転出 139 131 270

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和5年11月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
2 131 △ 1 256 △ 2 105 1 151
6 14,680 14 31,369 20 15,355 △ 6 16,014
1 66 4 122 1 61 3 61

△ 6 7,861 △ 16 17,568 △ 15 8,700 △ 1 8,868
△ 4 11 △ 4 31 △ 3 9 △ 1 22

9 2,810 13 7,052 2 3,458 11 3,594
0 0 0 2 0 0 0 2
0 776 △ 9 1,964 △ 8 969 △ 1 995
0 9 0 10 0 8 0 2
0 886 1 2,316 2 1,153 △ 1 1,163
0 2 1 10 0 0 1 10
1 646 1 1,735 0 896 1 839
2 40 2 49 1 38 1 11
5 1,350 △ 2 3,238 0 1,574 △ 2 1,664
0 11 0 19 0 12 0 7
2 977 △ 6 2,484 △ 3 1,200 △ 3 1,284
3 16 3 30 3 12 0 18

△ 3 2,196 △ 1 5,719 △ 3 2,837 2 2,882
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 3 359 △ 11 1,014 △ 6 516 △ 5 498
0 2 0 13 0 6 0 7
1 446 △ 4 1,151 0 595 △ 4 556
4 288 5 544 0 251 5 293

12 32,987 △ 20 75,610 △ 11 37,253 △ 9 38,357
1 5 7 17 4 8 3 9

△ 2 1,977 △ 15 4,821 △ 6 2,338 △ 9 2,483
0 0 0 0 0 0 0 0

△ 1 205 △ 1 546 0 288 △ 1 258
1 5 7 17 4 8 3 9

△ 3 2,182 △ 16 5,367 △ 6 2,626 △ 10 2,741
△ 2 49 △ 2 64 △ 1 38 △ 1 26

4 2,377 △ 17 6,267 △ 5 3,125 △ 12 3,142
0 0 0 1 0 0 0 1
0 121 △ 2 353 △ 1 179 △ 1 174
0 8 0 9 0 0 0 9
1 229 1 696 1 354 0 342

△ 2 57 △ 2 74 △ 1 38 △ 1 36
5 2,727 △ 18 7,316 △ 5 3,658 △ 13 3,658
0 22 0 34 0 6 0 28
1 1,410 2 3,412 3 1,683 △ 1 1,729
0 12 0 27 0 5 0 22

△ 1 1,710 △ 7 3,982 △ 3 1,913 △ 4 2,069
0 2 0 6 0 1 0 5
2 763 △ 6 1,718 0 796 △ 6 922
0 0 0 1 0 0 0 1
0 104 △ 2 284 △ 1 141 △ 1 143
0 9 0 16 0 0 0 16
1 448 1 1,146 △ 1 594 2 552

△ 1 5 △ 1 5 2 2 △ 3 3
0 121 0 327 △ 1 164 1 163

△ 1 50 △ 1 89 2 14 △ 3 75
3 4,556 △ 12 10,869 △ 3 5,291 △ 9 5,578

鹿島台

広長

深谷
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船越

小計

伊場野

新沼

小計

木間塚
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松山

松山

下伊場野

小計

三本木

三本木

地域 地区
世帯数

古川

荒雄

古川

志田

西古川

東大崎

宮沢

長岡

富永

敷玉

高倉

清滝

小計

区分

人　口
計 男 女

自然動態 △ 94
△ 102

社会動態 △ 8

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
地域 地区

世帯数
人　口

計 男 女

0 11 0 17 0 11 0 6
2 2,031 △ 4 4,470 0 2,168 △ 4 2,302
0 0 0 0 0 0 0 0

△ 1 396 △ 3 1,003 △ 2 524 △ 1 479
△ 1 0 △ 2 6 △ 1 0 △ 1 6
△ 1 510 △ 6 1,176 △ 3 599 △ 3 577

0 0 0 3 0 0 0 3
1 506 1 1,273 3 637 △ 2 636
0 2 0 5 0 4 0 1
1 600 △ 3 1,514 0 759 △ 3 755

△ 1 13 △ 2 31 △ 1 15 △ 1 16
2 4,043 △ 15 9,436 △ 2 4,687 △ 13 4,749

△ 2 5 △ 2 10 0 3 △ 2 7
△ 11 1,177 △ 20 2,178 △ 10 1,040 △ 10 1,138

2 10 2 22 1 11 1 11
1 917 △ 3 2,037 △ 3 994 0 1,043
0 0 0 2 0 0 0 2
1 343 0 738 0 361 0 377
0 15 0 34 1 14 △ 1 20

△ 9 2,437 △ 23 4,953 △ 13 2,395 △ 10 2,558
0 13 0 36 0 23 0 13

△ 2 1,258 △ 8 3,252 △ 2 1,598 △ 6 1,654
5 36 5 58 5 37 0 21
3 1,566 5 4,249 6 2,142 △ 1 2,107

△ 2 1 △ 2 5 △ 2 1 0 4
△ 3 759 △ 5 2,096 △ 2 1,040 △ 3 1,056

3 50 3 99 3 61 0 38
△ 2 3,583 △ 8 9,597 2 4,780 △ 10 4,817

4 478 10 888 8 401 2 487
8 52,515 △ 112 123,148 △ 38 60,690 △ 74 62,458

合計 12 52,993 △ 102 124,036 △ 30 61,091 △ 72 62,945
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大貫
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計
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,680 31,369 15,355 16,014

荒雄 7,861 17,568 8,700 8,868

志田 2,810 7,052 3,458 3,594

西古川 776 1,964 969 995

東大崎 886 2,316 1,153 1,163

宮沢 646 1,735 896 839

長岡 1,350 3,238 1,574 1,664

富永 977 2,484 1,200 1,284

敷玉 2,196 5,719 2,837 2,882

高倉 359 1,014 516 498

清滝 446 1,151 595 556

小計 32,987 75,610 37,253 38,357

松山 1,977 4,821 2,338 2,483

下伊場野 205 546 288 258

小計 2,182 5,367 2,626 2,741

三本木 2,377 6,267 3,125 3,142

伊場野 121 353 179 174

新沼 229 696 354 342

小計 2,727 7,316 3,658 3,658

木間塚 1,410 3,412 1,683 1,729

平渡 1,710 3,982 1,913 2,069

広長 763 1,718 796 922

深谷 104 284 141 143

大迫 448 1,146 594 552

船越 121 327 164 163

小計 4,556 10,869 5,291 5,578

岩出山 2,031 4,470 2,168 2,302

真山 396 1,003 524 479

池月 510 1,176 599 577

上野目 506 1,273 637 636

西大崎 600 1,514 759 755

小計 4,043 9,436 4,687 4,749

鳴子 1,177 2,178 1,040 1,138

川渡 917 2,037 994 1,043

鬼首 343 738 361 377

小計 2,437 4,953 2,395 2,558

田尻 1,258 3,252 1,598 1,654

沼部 1,566 4,249 2,142 2,107

大貫 759 2,096 1,040 1,056

小計 3,583 9,597 4,780 4,817

日本人 計 52,515 123,148 60,690 62,458

鳴子温泉

田尻

令和5年11月1日現在
人口

地域 地区
世帯数

古川

鹿島台

松山

三本木

岩出山
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【外国人 】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 131 256 105 151

荒雄 66 122 61 61

志田 11 31 9 22

西古川 0 2 0 2

東大崎 9 10 8 2

宮沢 2 10 0 10

長岡 40 49 38 11

富永 11 19 12 7

敷玉 16 30 12 18

高倉 0 2 0 2

清滝 2 13 6 7

小計 288 544 251 293

松山 5 17 8 9

下伊場野 0 0 0 0

小計 5 17 8 9

三本木 49 64 38 26

伊場野 0 1 0 1

新沼 8 9 0 9

小計 57 74 38 36

木間塚 22 34 6 28

平渡 12 27 5 22

広長 2 6 1 5

深谷 0 1 0 1

大迫 9 16 0 16

船越 5 5 2 3

小計 50 89 14 75

岩出山 11 17 11 6

真山 0 0 0 0

池月 0 6 0 6

上野目 0 3 0 3

西大崎 2 5 4 1

小計 13 31 15 16

鳴子 5 10 3 7

川渡 10 22 11 11

鬼首 0 2 0 2

小計 15 34 14 20

田尻 13 36 23 13

沼部 36 58 37 21

大貫 1 5 1 4

小計 50 99 61 38

外国人 計 478 888 401 487

鳴子温泉

田尻

令和5年11月1日現在
人口

地域 地区
世帯数

古川

鹿島台

松山

三本木

岩出山
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